
Uchwała Nr IV/ 16 /2015
Rady Gminy Wijewo

z dnia 26 stycznia 2015 roku

w sprawie zatwierdzenia regulaminu odprowadzania ścieków na terenie 
Gminy Wijewo

            Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym ( Dz. U. z 2013 r. poz. 594 ze zmianami), art. 16 ust.3 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 roku 
o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków ( tekst jednolity z 2006 r. 
Dz. U. nr 123, poz. 858 ze zmianami) Rada Gminy Wijewo uchwala co następuje:

§ 1.  Zatwierdza się regulamin odprowadzania ścieków obowiązujący na terenie Gminy Wijewo 
        zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały.

§ 2.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

§ 4.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wijewo.

§ 5.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
1. Regulamin zatwierdzony uchwałą podlega ogłoszeniu w miejscowej prasie, na stronie 
  www.wijewo.pl oraz na tablicach ogłoszeń w terminie 7 dni od dnia podjęcia uchwały. 

                                                                                              Przewodniczący Rady 

                                                                                                 Stanisław Kasperski

http://www.wijewo.pl/


Załącznik do uchwały NR IV/ 16 /215

REGULAMIN ODPROWADZANIA ŚCIEKÓW

Rozdział I

Postanowienia ogólne

§ 1
Regulamin odprowadzania ścieków, zwany dalej regulaminem obowiązuje na
 terenie Gminy Wijewo.

§ 2
Gmina świadczy usługi w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków  w oparciu o majątek 
własny.

§ 3
Przedmiotem regulaminu jest określenie praw i obowiązków Gminy świadczącej usługi 
odprowadzania ścieków oraz odbiorców tych usług, na terenie Gminy Wijewo.

§ 4
Użyte w regulaminie sformułowania posiadają znaczenia nadane ustawą o zbiorowym zaopatrzeniu 
w wodę i odprowadzaniu ścieków z dnia 7 czerwca 2001 r. ( Dz. U. z 2006 r. nr 123, poz. 858 ze 
zmianami)

Rozdział II

Minimalny poziom usług świadczonych przez Gminę w zakresie odprowadzania ścieków.

§ 5
W zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków Gmina ma obowiązek:
1. Zapewnić ciągłość i niezawodność odprowadzania ścieków poprzez urządzenia kanalizacyjne.
2. Odprowadzać ścieki zgodnie z zasadami określonymi w zezwoleniu na prowadzenie zbiorowego 
odprowadzania ścieków.
3. Zapewnić należytą jakość oczyszczonych ścieków na poziomie określonym odrębnymi 
przepisami.
4. Prowadzić regularną kontrolę ilości i jakości odprowadzanych ścieków bytowych i ścieków 
przemysłowych oraz kontrolę warunków wprowadzania ścieków do urządzeń kanalizacyjnych.
5. Ponadto Gmina ma obowiązek:
       1) przyłączyć do sieci nieruchomość osoby ubiegającej się o wykonanie przyłącza, jeżeli są 
spełnione warunki przyłączenia określone w Regulaminie oraz istnieją techniczne możliwości 
świadczenia usługi,
       2) zawrzeć umowę o odprowadzanie ścieków z osobą, której nieruchomość została 
przyłączona do sieci i która wystąpiła z pisemnym wnioskiem o zawarcie umowy,
       3) budowę urządzeń kanalizacyjnych, w zakresie uzgodnionym i zatwierdzonym przez Radę 
Gminy Wijewo w wieloletnim planie rozwoju urządzeń kanalizacyjnych.
     4) usuwania na swój koszt awarii urządzeń kanalizacyjnych i  przywracanie sieci do stanu 
pozwalającego na prawidłową jej eksploatację z wyjątkiem przypadków, gdy awaria wynika z winy 
odbiorców.

§ 6

Odbiorcy korzystają z odprowadzania ścieków w sposób nie powodujący pogorszenia jakości usług 
świadczonych przez Gminę, a w szczególności:

1) natychmiast powiadamiają Gminę o awaryjnych zmianach ilości i jakości odprowadzanych 
ścieków odbiegających od warunków umowy,

2) nie dokonują zmian bez uzgodnień z Gminą uzyskanych warunków technicznych 
przyłączenia do sieci kanalizacyjnej,



3) utrzymują na własny koszt przyłącze w stanie nie powodującym pogorszenia warunków 
eksploatacji sieci, w przypadku, gdy przyłącze kanalizacyjne nie znajduje się w posiadaniu 
Gminy,

4) użytkują instalację kanalizacyjną w sposób nie powodujący zakłóceń funkcjonowania sieci 
kanalizacyjnej,

5) udostępniają Gminie dane z własnych ujęć wody w zakresie umożliwiającym ustalenie ilości 
ścieków odprowadzanych do kanalizacji,

6) wykorzystują przyłącze kanalizacyjne wyłącznie w celach i na warunkach określonych w 
umowie,

7) pisemnie powiadamiają Gminę o zmianach własnościowych nieruchomości lub zmianach 
użytkownika lokalu w terminie 14 dni od dnia zajścia zmiany.

§ 7

1. Jeżeli w trakcie eksploatacji przyłącza kanalizacyjnego, będącego w posiadaniu Odbiorcy, 
powstanie zagrożenie istotnego obniżenia poziomu usług świadczonych przez Gminę, 
Odbiorca jest zobowiązany do niezwłocznego usunięcia przyczyn zagrożeń. 

2. W przypadku, gdy Odbiorca nie usunie zagrożenia pomimo wezwania ze strony Gminy, ma 
ona prawo na koszt Odbiorcy podjąć wszelkie działania do usunięcia zagrożeń. 

3. Gmina ma prawo do przeprowadzania bieżącej kontroli ilości i jakości wprowadzanych 
ścieków oraz kontroli przestrzegania umownych ustaleń dotyczących technicznych 
warunków przyłączenia do sieci kanalizacyjnej. 

Rozdział III

Szczegółowe warunki zawierania oraz rozwiązywania umów z odbiorcami usług.

§ 8
1. Postanowienia umów zawieranych przez Gminę z Odbiorcami, nie mogą ograniczać praw i 

obowiązków stron wynikających z przepisów ustawy, przepisów wykonawczych wydanych 
na podstawie ustawy oraz postanowień Regulaminu. 

2. Umowa jest zawierana w formie pisemnej. 
3. W przypadku, gdy przyłącza nie są w posiadaniu Gminy, odpowiedzialność Gminy za 

zapewnienie ciągłości i jakości świadczonych usług jest ograniczona do będących 
własnością lub eksploatowanych przez Gminę urządzeń kanalizacyjnych. 

4. Umowa określa miejsce wykonania usługi odbioru ścieków oraz granicę odpowiedzialności 
technicznej za niezawodne działanie posiadanych urządzeń oraz przyłączy kanalizacyjnych. 

5. W umowach dotyczących odprowadzania ścieków Gmina uwzględnia postanowienia 
wynikające z rozporządzenia ministra właściwego do spraw infrastruktury wydanego na 
podstawie art. 11 ustawy. 

§ 9

1. Umowy zawierane są na czas nieokreślony, z zastrzeżeniem ust. 2. 
2. Gmina zawiera umowy na czas określony: 

a) gdy tytuł prawny osoby, której nieruchomość została przyłączona do sieci został 
ustanowiony na czas określony,

b) na wniosek osoby, której nieruchomość została przyłączona do sieci.
2. Zamknięcie przyłącza kanalizacyjnego z przyczyn opisanych w art. 8 ust. 1 ustawy nie musi 

skutkować wypowiedzeniem lub rozwiązaniem przez Gminę umowy. 
3. Gmina dokonuje zamknięcia przyłącza kanalizacyjnego poprzez: 

a) zablokowanie odbioru ścieków w miejscu włączenia do urządzeń kanalizacyjnych 
Gminy,

b) odcięcie przyłącza kanalizacyjnego od sieci kanalizacyjnej.
4. Rozwiązanie lub wygaśnięcie umowy skutkuje zastosowaniem przez Gminę środków 

technicznych uniemożliwiających dalsze korzystanie z usług. 
5.



§ 10

1. Zmiana warunków umowy następuje w drodze aneksu do umowy sporządzonego w formie 
pisemnej. 

2. Zmiana cen i stawek opłat w czasie obowiązywania umowy, związana z wejściem w życie 
nowej taryfy, nie wymaga zmiany umowy i następuje bez wypowiedzenia jej warunków. 

Rozdział IV
Rozliczenie za zbiorowe odprowadzanie ścieków

§ 11
1. Rozliczenia za usługi odprowadzania ścieków są prowadzone przez Gminę z Odbiorcami, 

wyłącznie na podstawie określonych w taryfach cen i stawek opłat oraz ilości 
odprowadzanych ścieków. 

2. Stosowanie przez Gminę cen i stawek opłat wynikających z nowych, prawidłowo podanych 
do wiadomości publicznej taryf, nie wymaga odrębnego informowania odbiorców o ich 
wysokości. 

§ 12
W umowie strony określają:
1) okres obrachunkowy, miesięczny lub dwumiesięczny
2) sposób i termin uiszczania opłat,
3) skutki niedotrzymania terminu zapłaty, które obejmują:
a) naliczenie odsetek ustawowych,
b) odcięcia przyłącza kanalizacyjnego, zgodnie z przepisami prawa powszechnie 
obowiązującymi.

§ 13
1. Odbiorca dokonuje zapłaty za odprowadzone ścieki w terminie wskazanym w fakturze, który 

nie może być krótszy niż 14 dni od dnia jej doręczenia. Opóźnienia w zapłacie uprawniają 
Gminę do naliczania odsetek ustawowych. 

2. Zgłoszenie przez Odbiorcę zastrzeżeń , co do wysokości faktury nie wstrzymuje jej zapłaty. 
3. W przypadku nadpłaty zalicza się ją na poczet przyszłych należności lub na żądanie 

Odbiorcy zwraca się ją w terminie 14 dni od dnia złożenia wniosku w tej sprawie. 

Rozdział V
Warunki przyłączenia do sieci

§ 14

1. Przyłączanie nieruchomości do sieci kanalizacji sanitarnej realizowane jest według 
następujących zasad: 

1) przyłącze wraz ze studnią podciśnieniową na terenie przyłączanej nieruchomości 
realizuje gmina,

2) odcinek kanalizacji grawitacyjnej od budynku do studni zaworowej wykonuje na 
własny koszt odbiorca – średnica 200 mm, materiał – PCV lub PE

§ 15

1. Wymagania ogólne:
1)  zabrania się odprowadzania wód deszczowych i drenażowych do kanalizacji, 
2) ścieki odprowadzane do kanalizacji winny odpowiadać obowiązującym w tym zakresie 
wymaganiom, określonym w Rozporządzeniu Ministra Budownictwa z 14 lipca 2006 r. 
( Dz. U. Nr 136/2006 poz. 964 )
3)  o terminie włączenia do kanalizacji należy powiadomić Urząd Gminy Wijewo
4) zezwolenie na odprowadzanie ścieków następuje po podpisaniu umowy na 

odprowadzanie ścieków z Gminą Wijewo



2. Potencjalny odbiorca usług celem przyłączenia do sieci kanalizacji sanitarnej składa do 
gminy wniosek o przyłączenie, którego wzór określa i udostępnia bezpłatnie Gmina. 

3. Do wniosku, o którym mowa w pkt.3  wnioskodawca dołącza mapę zasadniczą 
nieruchomości z zaznaczonym miejscem proponowanej lokalizacji studni podciśnieniowej. 

4. Gmina w terminie 21 dni od otrzymania prawidłowo wypełnionego wniosku wydaje dokument 
pod nazwą „warunki techniczne przyłączenia do sieci kanalizacyjnej” 

5. W razie braku możliwości podłączenia nieruchomości do sieci informuje o tym odbiorcę 
usług, wskazując powody uniemożliwiające podłączenie, oraz proponowany tok dalszego 
postępowania 

Rozdział VI

Standardy obsługi Odbiorców usług oraz sposób postępowania w przypadku niedotrzymania 
ciągłości usług

§16
1. Gmina jest zobowiązana do udzielenia istotnych informacji dotyczących zakresu 

świadczonych przez nią usług 
2. Gmina udziela informacji w szczegółowych sprawach niezwłocznie , jednak w terminie nie 

dłuższym niż 14 dni od dnia zwrócenia się z wnioskiem o udzielenie informacji, z 
zastrzeżeniem § 15 ust. 4. 

§ 17
1. Odbiorca usług ma prawo zgłaszania reklamacji dotyczących sposobu wykonywania przez 

Gminę usług związanych z odprowadzaniem ścieków. 
2. Reklamacja zgłaszana jest na piśmie. 
3. Gmina jest zobowiązana rozpatrzyć reklamację bez zbędnej zwłoki w terminie nie dłuższym 

jednak niż 14 dni od dnia złożenia w siedzibie Gminy lub doręczenia reklamacji. 

§ 18

1. W siedzibie Gminy wszystkim zainteresowanym są udostępniane : 
      1) aktualnie obowiązujące na terenie Gminy taryfy cen i stawek opłat

2) tekst regulaminu.
       2.  Gmina publikuje dokumenty i informacje o których mowa w ust.1 na swojej stronie 
internetowej w BIP.

§ 19

1. Gmina ponosi odpowiedzialność za szkody powstałe w związku z wstrzymaniem lub 
ograniczeniem świadczenia usług chyba , że nie ponosi winy. 

2. Gmina wolna jest od odpowiedzialności wówczas, gdy przerwa lub ograniczenie 
świadczenie usług wynikały z: 

1) działania siły wyższej,
2) działania lub zaniechania działania osób lub podmiotów, za które Gmina nie ponosi 

odpowiedzialności, w tym samego odbiorcy usług,
3) potrzeby ochrony życia lub zdrowia ludzkiego oraz środowiska naturalnego.



                                                                                     Wijewo, dnia …………………….r.

Wnioskodawca…………………………………………………..
                                                           / imię i nazwisko/

Adres ………………………………………………….

          ……………………………………………………

            ………………………………………………….

Telefon kontaktowy ……………………………………

Gmina Wijewo
Ul. Parkowa 1

64 – 150 Wijewo

Wniosek o podłączenie do sieci kanalizacyjnej obiektu:

- działki budowlanej*
- budynku mieszkalnego*

zlokalizowanego w …………………………………………………………………….
                                                                                                    / miejscowość , ulica/

na działce nr ewidencyjny……………………………………

                                                                                               …………………………………..
                                                                                                                    / podpis/

Załącznik;
Mapa sytuacyjno wysokościowa do celów opiniodawczych w skali:    1 : 500*
                                                                                                                1 : 1000*

z zaznaczonym miejscem lokalizacji studni zaworowej.

• niepotrzebne skreślić 


